UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ‐REITORIA DE PESQUISA, PÓS‐GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA
PROGRAMA DE PÓS‐GRADUAÇÃO EM BIOCIÊNCIAS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTE (2022-2025)

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação em Biociências (PPG-BIO) da Universidade Federal do Oeste do Pará,

torna público a prorrogação do período de inscrição e de todo o calendário de execução do presente

Edital, conforme quadro abaixo.

1. DO CALENDÁRIO (novas datas)

ETAPAS DATA

Inscrição online 17/02 – 13/03

Resultado das inscrições homologadas 15/03

Recursos ao indeferimento das inscrições 15 – 17/03

Homologação final das inscrições 18/03

Resultado do processo de credenciamento 22/03

Recursos ao resultado do processo 22-24/03

Resultado do processo 25/03

Santarém-PA, 06 de março de 2022.

Prof. Dr. Guilherme Conde

-Presidente da Comissão de Credenciamento do PPGBIO/UFOPA